
pracovní list – MAYOVÉ, INKOVÉ, AZTÉKOVÉ 

(za použití videí ze seriálu KOMPAS ČASU, viz souhrn úkolů) 
_______________________________________________________________________________________________ 

MAYOVÉ 

Které zvíře považovali za posvátné? ...................................... 

Které stavby byly považovány za nejdůležitější? ............................................. 

Jakým symbolem vyjadřovali číslo 0? ............................................... 

Jakou zábavou si krátili „volnou chvíli“? ............................................. 

 

AZTÉKOVÉ 

Čím bylo významné město Tenochtitlan? 

........................................................................................................ 

Kolik mělo toto město obyvatel? ....................................................... 

Proč uctívali hory? 

..................................................................................................................... 

Které plodiny převážně pěstovali? 

............................................................................................. 

Co byly Chinampas? ........................................................................................ 

Co dle Aztéků udržovalo Slunce „při životě“? ................................................................... 

Jak se jmenoval poslední panovník říše Aztéků? ...................................................................... 

INKOVÉ 

Které město se stalo centrem říše Inků? ....................................................... 

Co jeho název v překladu znamená? ................................................................ 

Jak se nazýval bůh Slunce? ........................................ 

Kterou plodinu považovali za božskou? ................................................... 

 

Úkol mimo videa: Který stát má na vlajce tento znak a co má tento znak dle legendy 

symbolizovat?   


